Протокол № 22

заседания комитета

Саратовской областной Думы по социальной политике

от 13 декабря 2023 года

Председательствующий: Грибов Р.В., председатель комитета

областной Думы по социальной политике

Присутствовали члены комитета:

Бакал Н.Е., Денисенко С.В., Гладков С.М., Еремин А.В.,  Есипов В.Е.,

Земсков В.М., Ирисов Р.С., Ковалев Е.П.,  Колесникова И.В., Кольцов А.Б.,

Медведева С.А., Рогожин В.В., Стифорова Е.Ю., Чередников С.Н.,

Шитов С.А.

Депутаты: Анидалов А.Ю., Антонов А.В.

Приглашенные:

Бондарев Андрей Александрович, директор МКУ «Дирекция

транспорта и дорожной деятельности»;

Ворогушин Олег Владимирович, заместитель председателя комитета по

жилищно-коммунальному хозяйству, начальник управления коммунального

хозяйства;

Возлеев Алексей Викторович, член Общественной палаты г. Саратова,

общественник п.Воробьевка;

Кудинов Владимир Иванович, член Общественного совета при

Саратовской областной Думе;

Михайловский Максим Игоревич, председатель комитета по труду и

социальному развитию администрации муниципального образования «Город

Саратов»;

Низовцев Александр Иванович, председатель комиссии по социальной

политике, поддержке семьи и детства, социальной поддержке инвалидов,

член Общественного совета при Саратовской областной Думе;

Погорелова Нина Дмитриевна, начальник отдела правового

обеспечения деятельности Думы;

Румянцева Елена Алексеевна, консультант отдела правового

обеспечения деятельности Думы;

Смирнова Анна Викторовна, заместитель министра строительства и

жилищно-коммунального хозяйства области – главный архитектор;

Чепурная Наталья Анатольевна, заместитель начальника отдела

правового обеспечения деятельности Думы;

Чугунов  Илья Сергеевич, член Общественного совета при Саратовской

областной Думе;

Яровой Роман Вячеславович, руководитель представительства

Губернатора области и Правительства области в органах власти;

Представители ресурсоснабжающих организаций.

2

Председательствующий предложил принять проект повестки дня

заседания комитета Саратовской областной Думы по социальной политике за

основу.

Голосовали: «за» – единогласно.

Председательствующий предложил принять повестку дня заседания

комитета Саратовской областной Думы по социальной политике в целом.

Голосовали: «за» – единогласно.

Повестка дня:

1. О поправках к проекту федерального закона № 483486-8 «О

внесении изменений в Федеральный закон «О государственном

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)

алкогольной продукции».

2. О ходе мероприятий по обеспечению необходимой

инфраструктурой земельных участков, предоставленных многодетным

семьям в п.Воробьевка муниципального образования «Город Саратов».

3. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной

Думы Грибова Р.В. о награждении Почетной грамотой Саратовской

областной Думы государственного учреждения здравоохранения

Саратовской области «Татищевская районная больница».

4. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной

Думы Литневской Ю.М. о награждении Почетной грамотой Саратовской

областной Думы государственного учреждения здравоохранения

«Саратовский областной клинический госпиталь для ветеранов войны».

5. О рассмотрении ходатайства муниципального Собрания

Новобурасского муниципального района Саратовской области о

награждении Почетной грамотой Саратовской областной Думы Воробьевой

Марины Александровны.

6. О графике заседаний Саратовской областной Думы на I полугодие

2024 года.

7. О плане работы комитета Саратовской областной Думы по

социальной политике на I полугодие 2024 года.

8. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной

Думы по социальной политике на январь 2024 года.

9. Разное.

3

1. О поправках к проекту федерального закона № 483486-8

«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)

алкогольной продукции»

_______________________________________________________________

(Грибов Р.В.)

Выступили: Антонов А.В., Анидалов А.Ю., Ковалев Е.П., Денисенко

С.В., Погорелова Н.Д., Гладков С.М., Есипов В.Е., Чугунов И.С.

Рассмотрев поправки Саратовской областной Думы к проекту

федерального закона № 483486-8 «О внесении изменений в Федеральный

закон «О государственном регулировании производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении

потребления (распития) алкогольной продукции», комитет

РЕШИЛ:

Согласиться с поправками Саратовской областной Думы к проекту

федерального закона № 483486-8 «О внесении изменений в Федеральный

закон «О государственном регулировании производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении

потребления (распития) алкогольной продукции»  (прилагается).

Голосовали: «за» - единогласно.

2. О ходе мероприятий по обеспечению необходимой

инфраструктурой земельных участков, предоставленных многодетным

семьям в п.Воробьевка муниципального образования «Город Саратов»

___________________________________________________________________

(Ворогушин О.В., Бондарев А.А.)

Выступили: Возлеев А.В., Смирнова А.В., Антонов А.В., Чугунов И.С.

О ходе мероприятий по обеспечению необходимой инфраструктурой

земельных участков, предоставленных многодетным семьям в п. Воробьевка

муниципального образования «Город Саратов»

Заслушав информацию администрации муниципального образования

«Город Саратов» «О ходе мероприятий по обеспечению необходимой

инфраструктурой земельных участков, предоставленных многодетным

семьям в п. Воробьевка муниципального образования «Город Саратов»,

комитет

4

РЕШИЛ:

Принять информацию администрации муниципального образования

«Город Саратов» «О ходе мероприятий по обеспечению необходимой

инфраструктурой земельных участков, предоставленных многодетным

семьям в п. Воробьевка муниципального образования «Город Саратов» к

сведению (прилагается).

Голосовали: «за» – единогласно

3. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной

Думы Грибова Р.В. о награждении Почетной грамотой Саратовской

областной Думы государственного учреждения здравоохранения

Саратовской области «Татищевская районная больница»

______________________________________________________________

(Грибов Р.В.)

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Р.В.Грибова о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы государственного учреждения здравоохранения Саратовской области

«Татищевская районная больница», комитет

РЕШИЛ:

Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Р.В.Грибова о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы за достижение высоких показателей в здравоохранении

государственного учреждения здравоохранения Саратовской области

«Татищевская районная больница».

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – единогласно

4. О рассмотрении ходатайства депутата

Саратовской областной Думы Литневской Ю.М.

о награждении Почетной грамотой Саратовской областной Думы

государственного учреждения здравоохранения «Саратовский областной

клинический госпиталь для ветеранов войны»

_______________________________________________________________

(Грибов Р.В.)

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Ю.М.Литневской о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы государственного учреждения здравоохранения «Саратовский

областной госпиталь для ветеранов войн», комитет

5

РЕШИЛ:

Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Ю.М.Литневской о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы за достижение высоких показателей в здравоохранении

государственного учреждения здравоохранения «Саратовский областной

госпиталь для ветеранов войн».

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – единогласно

5. О рассмотрении ходатайства муниципального Собрания

Новобурасского муниципального района Саратовской области

о награждении Почетной грамотой Саратовской областной Думы

Воробьевой Марины Александровны

_________________________________________________________________

(Грибов Р.В.)

Рассмотрев ходатайство Новобурасского муниципального Собрания

Новобурасского муниципального района Саратовской области о

награждении Почетной грамотой Саратовской областной Думы Воробьевой

Марины Александровны, фельдшера скорой медицинской помощи отделения

скорой медицинской помощи государственного учреждения здравоохранения

Саратовской области «Новобурасская районная больница», комитет

РЕШИЛ:

1. Поддержать ходатайство Новобурасского муниципального

Собрания Новобурасского муниципального района Саратовской области о

награждении Почетной грамотой Саратовской областной Думы за

достижение высоких показателей в здравоохранении Воробьевой Марины

Александровны, фельдшера скорой медицинской помощи отделения скорой

медицинской помощи государственного учреждения здравоохранения

Саратовской области «Новобурасская районная больница».

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной

Думы.

Голосовали: «за» – единогласно

6. О графике заседаний Саратовской областной Думы

на I полугодие  2024 года

_________________________________________________________________

(Грибов Р.В.)

6

Рассмотрев проект графика заседаний Саратовской областной Думы на

I полугодие 2024 года, комитет

РЕШИЛ:

Согласиться с предложенным графиком заседаний Саратовской

областной Думы на I полугодие 2024 года (прилагается).

Голосовали: «за» – единогласно

7. О плане работы комитета Саратовской областной Думы

по социальной политике на I полугодие 2024 года

_________________________________________________________________

(Грибов Р.В.)

Рассмотрев проект плана работы комитета Саратовской областной

Думы по социальной политике на I полугодие 2024 года, комитет

РЕШИЛ:

Утвердить план работы комитета Саратовской областной Думы по

социальной политике на I полугодие 2024 года (прилагается).

Голосовали: «за» – единогласно

8. О плане проведения мероприятий комитета

Саратовской областной Думы по социальной политике

на январь 2024 года

_________________________________________________________________

(Грибов Р.В.)

Рассмотрев проект плана проведения мероприятий комитета

Саратовской областной Думы по социальной политике на январь 2024 года,

комитет

РЕШИЛ:

1. Утвердить план проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по социальной политике на январь 2024 года.

2. Направить решение в Совет Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – единогласно

Председатель комитета

7

Саратовской областной Думы

по социальной политике                                                                    Р.В.Грибов